§26. Et qui vendiderit hereditate in concilio, compret et roboret. Et si fuerit suo pre/cio de L solidos in suso, donet ad sex homines iantare pane et vino et carne.

§27. Et qui fuerit fide de sacramento, post medio anno non respondat.

§28. Et placito de iura de sol ad/ sol.

§29. Si mulier ad alia maiaverit, intret illi in manus; et si fecerit livores, pectet illo. Et si negaret et non potuerint firmare, iuret sola.

§30. Et qui taliaret nares ad suo/ vicino, pectet omicidio; et si negaret, iuret cum sex.

§31. Et qui reptaret testimonia, iuret primum quod non demandat manquadra, et postea ipsa testimonia levet ferro./

§32. Et qui cadierit in puteum vel in canale vel in ranale de piscado vel in silo, vel bestia ferierit homine, et morierit per toto istut, vel tapia cadierit, non sit omicidio pariato./

§33. Et nullo vicino de Çedina non donet montatico in tota terra de domno comite.

§34. Et qui habuerit rancura de homines de Çedina, veniat ibi ad iudice et ad concilio, et/ faciat illi directo.

§35. Et qui pigneraverit sine isto directo de mandado in Cedina neque? in suo termino ... de Çedina in nulla parte neque in nulla via, pectet/ ipsa pignora duplata ad suo domno. Et ad seniore de terra qui fuerit ... pectet.

§36. Et si pater suo filio malaverit et pro peccatis inde morierit, non sit/ omicidio pariato.

LA «CARTA DE FORO BONO» DE CETINA

§37. Et mancipo qui steterit ad soldada, fecerit dampno alii ..., posterum cum suo amo non demandarent directo/ illi postea suo amo non respondat.

§38. Et qui fuerit omicidiero manifesto, stet intro in sua casa novem dies, et post novem dies exeat de villa et de termino/ et stet foras usque habeat amore parentes mortui.

§39. Et querellas et clamos quod fuerint inter vicinos de Cedina et calonia ibi evernerit, medietatem sit de ipso/ querelloso et de vicinos/ de toto extra omicidio. Et alia medietas de Ospitali de Iherusalem./

/S(ignum) (signo) Raimundi comes. S(ignum) (signo) regis Ildefonsi, filii Barchinonensium comitis, qui hoc laudo et propria manu mea confirmo./ Et nos hospitaleros ... facimus gratias magnas domino Deo et R(aimundo) Barchinonensium comes et Aragonen/sium/ princeps ut [dominus noster Ihesus Christus det illi victoriam] super suos inimicos et donet illi sensum et intellectum ut per bonam fidem et per bonam operacionem/ custodiat istut [factum] et faciat tenere ad suos barones ad maiores et ad minores. Signum W(illelmi) de Belmes prior. Hoc quod suprascriptum est cum ceteris fratribus qui in capi/tulo fuerunt, Petro Raimundo de Lucars et Petro Petriz et Miro de Soria et Raimundus de Kalataiud, cum aliis plurimis fratribus laudamus et confirmamus ex parte Dei omnipotentis et beate Marie/ semper Virginis et beati Ihoanis Babbiste et beatorum apostolorum Petri et Pauli et omnium sanctorum, omnes populatores de Cetina qui cum recta fide et opere deo et Ospitali Iherosolimitano fuerint, colligimus eos/ in omni beneficio Ospitali supradicto. Valeat in Domino.